
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

24 NOVEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Tommy Van Look, Raadslid.
Afwezig: Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

GEBRUIKSREGLEMENT BUURTFIETSENSTALLING
De raad,

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere 
wijzigingen, artikelen 40 § 3 en 41, tweede lid, 14°;
Gelet op de wet van 30 december 1975 betreffende de goederen, buiten particuliere 
eigendommen gevonden of op de openbare weg geplaatst ter uitvoering van vonnissen 
tot uitzetting;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 15 december 2020 waarin het 
retributiereglement op het gebruik van een buurtfietsenstalling werd goedgekeurd; 
Gelet op het rapport 'buurtfietsenstallingen' opgesteld door Fietsberaad Vlaanderen;
Overwegende dat goede fietsinfrastructuur een positieve impact heeft op het fietsbezit 
en -gebruik;
Overwegende dat bewoners die niet beschikken over een stallingsmogelijkheid van hun 
fiets, vragende partij voor publieke fietsenstallingen zijn;
Overwegende dat in het gebruiksreglement onder andere de voorwaarden voor het 
gebruik van de buurtfietsenstalling en het indienen van een aanvraag tot gebruik, 
worden bepaald;
Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 
met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Carmelo 
Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
stemmen ja.



p.2/2

Enig artikel
Het gebruiksreglement op het gebruik van een buurtfietsenstalling goed te keuren.

Wendy Verhoeven,
Wnd. algemeen directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
wnd. algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


